
            
 

       UCHWAŁA   NR  XXV /109/2005 

                   RADY  GMINY    SKOMLIN 

       z  dnia   13 października  2005 r. 
 

  W   sprawie  zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Skomlinie. 

                      

       

        Na   podstawie   art. 18  ust. 2  pkt  15  ustawy  z   dnia    8 marca   1990r. o samorządzie  

gminnym  (j.t. Dz.U. z  2001 r. Nr 142  poz.1591   zmiany:    z 2002r. Nr  23  poz.220,  Nr 62  

poz.558,  Nr  113 poz.984,   Nr 153  poz.1271,  Nr  214 poz. 1806 ;  z 2003r.  Nr 80  poz.717 ,  

Nr 162   poz. 1568 ;  z  2004r.  Nr 102  poz.1055 ,  Nr  116  poz. 1203 i Nr 167 poz.1759 oraz 

z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175 poz.1457)  , oraz  art. 39 ust.2  ustawy z dnia  30 sierpnia  

1991 r.  o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408  zmiany:  z 1992r.  Nr63, 

poz.315, z 1994r. Nr 121, poz.591,  z 1995 r. Nr 138, poz.682, z 1996 r.  Nr  24, poz.110,  z 

1997r  Nr 104,  poz.661,  Nr 121, poz. 769 i  Nr 158, poz .1041,  z 1998r.  Nr 106,  poz.668,   

Nr 117,  poz.756 i  Nr 162,  poz.1115,  z  1999r.  Nr 28,  poz.  255 i  256 i  Nr 84, poz.935   ,  

z 2000r.  Nr 3,  poz.28,  Nr 12,  poz.136,  Nr 43,  poz. 489,   Nr 84, poz.948,  Nr 114,  

poz.1193  i Nr 120, poz. 1268,  z 2001 r.  Nr 5, poz.45,  Nr 88, poz.961, Nr 100, poz.1083, Nr 

111, poz.1193, Nr 113, poz.1207, Nr 126, poz..1382, 1383 i 1384 i Nr 128, poz. 1407,  z 

2002r.  Nr 113,  poz.984,  z 2003r. Nr 45, poz.391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171,  

poz.1663,  Nr 213,  poz. 2081  i Nr 223,  poz. 2215, z  2004r.  Nr 210,  poz.2135, Nr 273 

poz.2703 oraz z 2005r. Nr 164, poz.1365 ) -    Rada  Gminy  Skomlin  uchwala,  co  

następuje : 

 

 § 1. Zatwierdza się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Skomlinie , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Kierownikowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Skomlinie  . 

 

            § 3. Tracą  moc uchwały: 

 1) Nr II/5/98 Rady Gminy w Skomlinie z dnia 10 listopada 1998r. w sprawie zatwierdzenia 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Skomlinie, 

  2) Nr XIV/73/2000 Rady Gminy w Skomlinie z dnia 9 marca 2000r. w sprawie 

zatwierdzenia zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Skomlinie, 

  3) Nr X /43/2003 Rady Gminy w Skomlinie z dnia 30 października 2003r. w sprawie 

zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Skomlinie. 

 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

                            

                                                                             Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                        Adam  Luboiński 



                                                                             Załącznik do Uchwały Nr XXV/108/2005 
                                                                                                 RADY  GMINY  SKOMLIN 

                                                                                                   z dnia 13 października 2005r. 

 

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W SKOMLINIE 

 

                 

I. Postanowienia ogólne  

 

     § 1. Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Skomlinie  zwany 

dalej Zakładem działa w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 

     z późn. zm.), 

2)  niniejszy statut . 

 

    § 2.  Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Rada Gminy  Skomlin . 

 

II . Cele i zadania Zakładu 

 

     § 3.1Celem Zakładu jest świadczenie ambulatoryjnej opieki zdrowotnej w zakresie 

promocji zdrowia, zapobiegania chorobom, rozpoznawania i leczenia pacjentów objętych 

kontraktem o którym mowa w § 15 niniejszego statutu. 

     2. Zakład może wykonywać świadczenia zdrowotne dla ludności poza kontraktem, o 

którym mowa w pkt 1 na podstawie odpowiednich umów. 

 

     § 4.1. Do podstawowych zadań Zakładu należy : 

1) sprawowanie ambulatoryjnej opieki zdrowotnej rozumianej jako udzielanie świadczeń  

     zdrowotnych pacjentom nie wymagającym hospitalizacji, 

2)  prowadzenie czynnego poradnictwa, 

3)  orzekanie o stanie zdrowia, 

4)  sprawowanie opieki stomatologicznej, 

5)  prowadzenie działalności gospodarczej, z której osiągnięte zyski służyłyby realizacji  

     celów  statutowych  Zakładu, 

6) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów prawa oraz organizowanie innych 

    form opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych (klęski żywiołowej, katastrofy, epidemii), 

7) wykonywanie innych świadczeń wynikających z dodatkowych umów, o których mowa w 

    § 3. pkt 2 statutu. 

2. W wykonywaniu zadań Zakład współpracuje z Wojewódzką Stacją Sanitarno- 

Epidemiologiczną, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, innymi zakładami 

opieki zdrowotnej, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, administracją 

zakładów pracy i instytucji. 

 

III . Siedziba i obszar działania Zakładu 

 

      § 5. 1. Siedzibą  Zakładu jest miejscowość   Skomlin 

      2. Obszar działania Zakładu obejmuje: 



a) teren Gminy Skomlin, w tym miejscowości: Bojanów, Brzeziny, Kazimierz, Klasak 

Duży, Klasak Mały, Ług, Malinówka, Maręże, Skomlin, Smugi, Toplin, Walenczyzna, 

Wichernik, Wróblew, Wygoda, Zadole, Zbęk, Złota Góra, 

b) osoby spoza terenu Gminy Skomlin, które złożyły deklaracje o korzystaniu ze 

świadczeń zdrowotnych. 

 

IV . Rodzaje i zakres udzielanych świadczeń 

 

      § 6.1. W zakresie rozpoznawania: ustalenie rozpoznania w oparciu o fachową wiedzę 

medyczną personelu  i specjalistyczne badania dodatkowe. 

      2. W zakresie leczenia: stosowanie najnowszych dostępnych metod terapeutycznych, 

diagnostycznych i pielęgnacyjnych. 

      3. W zakresie prowadzenia działalności profilaktycznej i oświatowo-wychowawczej: 

prowadzenie działań na rzecz promocji zdrowia. 

 

V. Kompetencje organów Zakładu. 

 

      § 7. Organami Zakładu są: 

1/ Rada Społeczna 

2/ Kierownik Zakładu 

    § 8. 1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Gminy.  

    2. W skład Rady Społecznej wchodzą jako: 

a) przewodniczący – Wójt lub osoba przez niego wyznaczona , 

b) członkowie: 

    - przedstawiciel Wojewody, 

    - przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy w liczbie 3 osób. 

     3. Kadencja Rady Społecznej wynosi 4 lata. 

     4. Zasady i tryb pracy Rady Społecznej określa Regulamin Pracy Rady Społecznej. 

     § 9. Do zakresu działania Rady Społecznej należy: 

1) Przedstawianie Radzie Gminy wniosków i opinii w sprawach; 

    a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia 

        zdrowotne, 

    b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

         medycznego, 

    c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową, rozszerzeniem 

        lub ograniczeniem działalności, 

    d) przyznawania kierownikowi Zakładu nagród,  

    e) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej o zarządzanie z  

       Kierownikiem Zakładu. 

2) Przedstawienie Kierownikowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach; 

    a) planu finansowego i inwestycyjnego, 

    b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 

    c) kredytów bankowych lub dotacji, 

    d) podziału zysku. 

3) Uchwalenie statutu i zmian w statucie Zakładu; 

4) Uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do  

    zatwierdzenia Radzie Gminy; 

5) Zatwierdzenie regulaminu porządkowego Zakładu ; 

6) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające 

    ze świadczeń Zakładu, z wyłączeniem praw podlegających nadzorowi medycznemu; 



7) Przedstawienie wniosków organowi finansującemu, określony zakres działalności, w 

    którego imieniu Rada Społeczna wykonuje zadania; 

8) Wykonanie innych zadań określonych w ustawie i statucie Zakładu. 

     § 10.1. Od każdej uchwały Rady Społecznej Kierownikowi Zakładu przysługuje 

odwołanie do Rady Gminy za pośrednictwem Rady Społecznej w ciągu 7 dni od daty 

otrzymania uchwały. 

     2. Jeżeli Rada Społeczna nie zmieni zakwestionowanych postanowień uchwały we 

własnym zakresie, w ciągu 14 dni zobowiązana jest przekazać odwołanie wraz z aktami 

sprawy Radzie Gminy. 

    § 11.1. Wójt Gminy Skomlin nawiązuje i rozwiązuje  stosunek pracy z Kierownikiem 

Zakładu.  

    2. Kierownik wykonuje swoje zadania kierownicze samodzielnie. 

    § 12.1. Odpowiedzialność za zarządzanie  Zakładem ponosi Kierownik.  

    2. Kierownik kieruje działalnością Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz. 

    3. Kierownik jest przełożonym pracowników Zakładu. 

    4. Kierownik z zastrzeżeniem Rady Społecznej podejmuje decyzje dotyczące 

funkcjonowania Zakładu samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

    5. Zobowiązania finansowe Zakładu przekraczające 50% jego funduszu założycielskiego 

muszą uzyskać akceptację Rady Gminy. 

    § 13. Do obowiązków Kierownika należy w szczególności: 

1) bieżący nadzór nad wykonywaniem statutowych zadań, 

2) organizowanie pracy podległego personelu, 

3) opracowywanie planów pracy i ich realizacja, 

4) dokonywanie ocen działalności Zakładu i zapoznanie z tymi ocenami Rady Społecznej, 

5) zatrudnianie, zwalnianie i ustalanie wysokości wynagrodzenia podległego personelu. 

 

VI . Zasady gospodarki finansowej 

      

     § 14. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych przez: 

1) art. 53-62 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U Nr 91,.  

    poz. 408 z późn. zm.); 

2) ustawę z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.); 

3) plan rzeczowo-finansowy ustalany na każdy rok gospodarczy, zaopiniowany przez Radę 

    Społeczną i zatwierdzony przez Kierownika; 

4) umowy – kontrakty oparte o plan rzeczowo-finansowy. 

    § 15. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie: 

    a) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne;  

    b) instytucji ubezpieczeniowych; 

    c) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji; 

    d) innych zakładów opieki zdrowotnej ; 

    e) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie przysługujące w 

        ramach ubezpieczenia; 

    f) innych osób prawnych. 

2) w ramach dotacji budżetowych przyznawanych przez Radę Gminy na: 

   a) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów 

      zdrowotnych oraz promocję zdrowia ; 

   b)  pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

       medyczne; 

   c) inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznej  aparatury i sprzętu medycznego; 



   d) wykonanie dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby 

      systemu opieki zdrowotnej, w przypadku klęski żywiołowej; 

    e) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów; 

3) z prowadzonej działalności gospodarczej; 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej także pochodzenia 

    zagranicznego. 

5) z zaciągniętych pożyczek. 

    § 16. Zakład sporządza bilans i ustala wynik finansowy, prowadzi rachunek dochodów i 

 kosztów na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

    § 17.1. Nadzór nad działalnością finansową Zakładu sprawuje Wójt Gminy. 

     2. Rada Gminy zatwierdza rozliczenie z wykonania zakresu rzeczowego i finansowego 

 zawartego kontraktu nie później niż do 15 lutego następnego roku kalendarzowego. 

    § 18.1. Wartość majątku Zakładu jest określona w formie: 

a) funduszu założycielskiego; 

b) funduszu zakładowego. 

    2. Fundusz założycielski jako własność, a także inne prawa majątkowe wydzielone 

 dla potrzeb Zakładu określa Rada Gminy; 

    3. Sprzedaż lub zbycie składników majątkowych (nieruchomości, gruntów, obiektów) 

może być dokonane po uzyskaniu zgody Rady Gminy. 

 

VII .Struktura wewnętrzna Zakładu 

 

§ 19. W skład Zakładu wchodzą: 

1. Poradnia ogólna  

2. Poradnia dla dzieci wraz z punktem szczepień 

3. Poradnia dla kobiet  

4. Poradnia stomatologiczna 

5. Gabinet zabiegowy 

6. Punkt laboratoryjny 

7. Gabinet fizykoterapii 

8. Gabinet diagnostyczny 

9. Rejestracja 

10. Gabinet rehabilitacyjny 

§ 20.1. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu oraz Regulamin pracy na 

poszczególnych stanowiskach pracy ustala Kierownik. 

2. Schemat organizacyjny Zakładu stanowi załącznik do statutu. 

 

VIII .Postanowienia końcowe 

 

§ 21. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Skomlinie posiada osobowość 

prawną. 

§ 22. Sądem rejestrowym jest Sąd Rejestrowy w Łodzi. 

§ 23. W sprawach nie unormowanych niniejszym statutem mają zastosowani odpowiednie 

postanowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, przepisy kodeksu cywilnego oraz 

kodeksu pracy i ustawy o związkach zawodowych. Zmiany w statucie następują w takim 

samym trybie jak jego ustalanie. 

                                                                                          Przewodniczący  Rady Gminy 

 

                                                                                                      Adam  Luboiński 

 



                                                                                               Załącznik do Statutu SPZPOZ w Skomlinie  

                                                                                              zatwierdzonego uchwałą Nr XXV/109/2005 

                                                                                              Rady Gminy Skomlin 

                                                                                            z dnia 13 października 2005r. 

 

 

 

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY ZAKŁADU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIEROWNIK 

ZAKŁADU 

Sprzątaczka 

Gabinet  

Rehabilitacji 

Gabinet 

fizykoterapii 

Gabinet 

stomatologiczny 

Gabinet 

lekarski 

Stanowisko 

Admin - księgowe 

Rehabilitantka 

Gabinet lekarski 

Gabinet zabiegowy 

Poradnia dla kobiet 

Gabinet 

diagnostyczny 

Gabinet higieny 

szkolnej 

Punkt 

laboratoryjny 

Położna 

Trzy pielęgniarki 


